СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

 КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» июня 2013 года                                                                                                                            № 211
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 01.11.2012 № 155 «О Земельном налоге, порядке и сроках уплаты налога на территории муниципального образования сельское поселения Алакуртти на 2013 год».
На основании Протеста прокуратуры города Кандалакши от 27.03.2013 № 4-110в-2013 г., в соответствии со ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

 На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Пункт 5 Решения от 01.11.2012 № 155 «О Земельном налоге, порядке и сроках уплаты налога на территории муниципального образования сельское поселения Алакуртти на 2013 год» отменить в полном объёме и изложить в следующей редакции:
5. Установить налоговые ставки в следующих размерах в отношении земельных участков, расположенных:
5.1.
На категории земель: земли населенных пунктов,  в зависимости от разрешенного использования:

5.1.1.За   земельные   участки   под   промышленными   объектами - 0,2 процента;

5.1.2. Под объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта, под объектами связи, за исключением  земельных участков  под автозаправочными  и  газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса, -  1,0 процента;

5.1.3. За земельные участки, используемые  для    сельскохозяйственного производства -  0,3 процента.

5.1.4. За земельные участки под объектами торговли, общественного питания - 1,0 процента.

5.1.5.  Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства - 0,3 процента.
  5.1.6. За земельные участки, предоставленные под гаражи и автостоянки - 1,0
процента.

  5.1.7. За земельные участки иного разрешенного использования, за исключением земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства, - 0,45  процента.

5.2. На категории земель сельскохозяйственного назначения - 0,3 процента.
5.3. На земельных участках, расположенных на всех категориях земель, занятых многоквартирными домами и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства - 0,12 процента.
5.4. За земельные участки, занятые индивидуальной жилой застройкой – 0.13 процента.
5.5. На прочие земельные участки - 1,5 процента.
 2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации.

3. О принятом Решении сообщить прокурору города Кандалакша.
Глава муниципального образования

сельского поселения Алакуртти                                                                            /А.О..Владимиров/